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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL
FORO DE ACLARACIONES DE LA
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No, EA-919044992-156-2013

“EQUIPO DE TELECOMUNICACION”

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 10:30 horas del dia 28 de Octubre del 2013, se
reunieron en la sala de juntas de la Subdireccién de Recursos Materiales, ubicada en Matamoros
No. 520 Ote. Primer piso, Centro de la Ciudad, para efectuar la celebracion del Acto de “Foro de
Aclaraciones” a las bases del concurso de la Subasta Electronica Inversa No. EA-919044992-156-
2013 referente a la adquisicion de Equipo de Telecomunicacion, estando presentes los miembros
del comité de adquisiciones e invitados que figuran y firman al final de la presente acta.

Este acto fue presidido por el Lic. Mario Alberto Limdn Rodriguez, Director Administrativo, quién
fue asistido por el (los) representantes de la(s) area(s) usuaria(s) de los bienes, cuyos nombres y
firmas aparecen al final de la presente acta, preside y procede a dar inicio al foro de aclaraciones
de conformidad con lo establecido en los articulos 34 y 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn; asi como a lo sefialado en
las bases de la subasta en referencia.

La convocante hace constar que el foro de aclaraciones dio inicio el dia 23 de Octubre del 2013 a
las 09:00 horas, como se establece en la convocatoria y en las bases de la subasta y que\se
recibieron preguntas a través del portal de subastas electrénicas del gobierno del estado de Nue
Leén, por los licitantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dara respuesta a las misma

dentro del término establecido, siendo esto conforme a lo siguiente: ----------------cuommn-

GOBIERNODELESTADODENUEVOLEON
OFICIALIAMAYORDEGOBIERNO
ACTADELFOROELECTRONICODEACLARACIONES A

SUBASTAELECTRONICAINVERSANo0.320
El dia 23/10/2013 a las 09:00 AM horas se inicié el FORO ELECTRONICO DE

ACLARACIONES de la Subasta Electronica Inversa No. 320 y nimero de
CompraNet EA-919044992-156-2013 via Internet estando registrados los

siguientes participantes:
Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Leon.

Nombre: La Convocante _
Que durante la sesion fue identificado como: La Convocante )
Hora de Registro: 25/10/2013 09:32:18 AM

Proveedores
Nombre: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V.

Que durante la sesién fue identificado como: Proveedor_ 1201 /
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Hora de Registro: 24/10/2013 19:21:12 PM

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. (Proveedor_1201)
Hora del comentario: 07:21 PM

Comentario: Tema: Forma de presentacion de propuesta, Inciso: a) Punto: 2
Pagina No.6

Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V, (Proveedor_1201)
Hora del comentario: 07:21 PM

Comentario: ;Podria la convocante confirmar si la adjudicacion se hara por
partida individual?

Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. (Proveedor_1201)
Hora del comentario: 07:22 PM

Comentario: Tema: Forma de presentacion de propuesta, Inciso: ¢) Punto: 11
Pagina No. 7, ;/Se solicita a la convocante nos aclare si es posible presentar cartas
tanto de dependencias de salud gubernamentales como de centros u hospitales
particulares?

Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. (Proveedor_1201)
Hora del comentario: (7:22 PM

Comentario: Tema: Vigencia del contrato, Punto: 18.1, Pagma No. 14 ;Se
solicita a la convocante si podria extender la fecha del 30 de noviembre del 201
al 15 de diciembre del 2013, en el entendido de que por la cantidad de equipos n
se tienen en stockye

Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. (Proveedor_1201)
Hora del comentario: 07:23PM ﬂ/
Comentario: el tiempo de entrega de los fabricantes es de 6 semanas ya que

Involucra importaciones delos mismos?
Participante; ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. (Proveedor_1201) i

Hora del comentario: 07:24 PM
Comentario: Tema: ANEXO 1, Punto: 1 Pigina No. 18 En la descripcion 6

técnica, referente al control del sistema, se solicita una funcionalidad de
Transferir llamadas a otros sistemas (Trasfer). Dicha funcionalidad esta ligada a

.

un previo registro del sistemaa
Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. (Proveedor_1201) y
Hora del comentario: 07:25 PM

Comentario: un GateKeeper o direcciones IP de la red. Las mejores practicas de

video conferencia indica que es una funcionalidad que debe de proveer el MCU
asistido de un Call control, en cuyo caso no seria una habilidad propia del

equipo terminal. ;Pudiera adop

Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. (Prqyeedor_1201)
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Hora del comentario: 07:25 PM

Comentario: -tar dicha funcionalidad el sistema de administracion central de
Llamadas de la Secretaria (MCU, VCS, CCM)?

Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. (Proveedor_1201)
Hora del comentario: 07:30 PM

Comentario: Tema: ANEXO 1, Punto: 1 Pagina No. 20 Se solicita a la
convocante nos aclare si en el parrafo, La instalacion , adecuaciones que se
realicen a os equipos con que cuenta este organismo debera de ser realizada por
personal Certificado por el

Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. (Proveedor_1201)
Hora del comentario: 07:30 PM

Comentario: - Fabricante de los productos, se refiere a que el concursante
debera contar con certificaciones de los fabricantes de accesorios como soportes,
cables, conectores y adicional certificaciones de los fabricantes de los equipos del
Organismo que se

Participante: ORBEN COMUNICACIONES, S.A.DEC.V. (Proveedor_1201)
Hora del comentario: 07:30 PM

Comentario: - se conectaran a los equipos ofertados, en caso de ser afirmativo
solicitan mareas, cantidades, especificaciones y descripciones de los equipos &
periféricos a conectar.?

Participante: La Convocante (La Convocante)

Hora del comentario: 09:32 AM

Comentario: ;FOROQO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 25/10/2013 a las

09:32 AM horas.

La Convocante
_almad.cavazosm

LICITANTE: ORBEN COMUNICACIONES, S.A.DE C.V.
DUDAS ADMINISTRATIVAS:

Pregunta 1: Forma de presentacién de propuesta, Inciso: a), Punto: 2, Pagina No.6, ¢Podria la
convocante confirmar si la adjudicacién se hard por partida individual?

Respuesta: | Lo adjudicacion es por partida.
Pregunta 2: Tema: Forma de presentacion de propuesta, Inciso: c), Punto: 11, Pdgina No. 7, é{Se
solicita a la convocante nos aclare si es posible presentar cartas tanto de dependencias
de salud gubernamentales como de centros u hospitales particulares?

Respuesta: | Si, se puede presentar las cartas que menciona en su pregunta.
Pregunta 3: Tema: Vigencia del contrato, Punto: 18.1, Pagina No. 14, ¢Se solicita a la convocante si
podria extender la fecha del 30 de Noviembre del 2013 al 15 de Diciembre del 2013, en
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el entendido de que por la cantidad de equipos no se tienen en stock y el tiempo de
entrega de los fabricantes es de 6 semanas ya que involucra importaciones de los
mismos?
Respuesta: | No se acepta su solicitud.

DUDAS TECNICAS:

Pregunta 1:

Tema: ANEXO 1, Punto: 1, Pégina No. 18. En [a descripcidn técnica, referente al control
del sistema, se solicita una funcionalidad de transferir llamadas a otros sistemas
(Trasfer). Dicha funcionalidad estd ligada a un previo registro del sistema un
GateKeeper o direcciones IP de la red. Las mejores précticas de video conferencia
indica que es una funcionalidad que debe de proveer el MCU asistido de un Call
control, en cuyo caso no seria una habilidad propia del equipo terminal. ¢(Pudiera
adoptar dicha funcionalidad el sistema de administracién central de flamadas de la
Secretaria {(MCU, VCS, CCM)?

Respuesta:

Deberd incluir dicha funcionalidad en los equipos a ofertar.

Pregunta 2:

Tema: ANEXO 1, Punto: 1, Pagina No 20. Se solicita a la convocante nos aclare si en el
parrafo, “la instalacion, adecuaciones que se realicen a los equipos con que cuenta este
organismo debera de ser realizada por personal Certificado por el fabricante de los
productos”, se refiere a que el concursante debera contar con certificaciones de los
fabricantes de accesorios como soportes, cables, conectores y adicional certificaciones
de los fabricantes de los equipos del Organismo que se conectaran a los equiposy
ofertados, en caso de ser afirmativo se solicitan marcas, cantidades, especificaciones y
descripciones de los equipos periféricos a conectar?

Respuesta:

Se requiere personal certificado por parte del fabricante de los equipos que vienen \
descritos en el anexo 1, partidas 1y 2.

De esta manera se da por concluido el Foro de Aclaraciones de la presente subasta, cuya acta
estara disponible para su consulta en el portal de subastas electrénicas del gobierno del estado y -
en {a pagina oficial de CompraNet.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 10:55
horas de |a fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal
los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO

NOMBRE

LIC. MARIO ALBERTO LIMON

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

RODRIGUEZ

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA
DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL
DEL ESTADO DE NUEVO LEON

C.P. PEDRO ANTONIO
VALADES RODRIGUEZ
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REPRESENTANTE DE LA DIRECCION
JURIDICA

LIC. JUAN MANUEL PARRA
BURGOS

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ

NOMBRE

REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA Y
TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

M.A.E. MARIA ELENA AVILEZ
PINEDA

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA \KFRANSPAREVVA GUBERNAMENTAL.

INVITADOS PERMANENTES

NOMBRE

SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES

LIC. FIDEL MOCTEZUMA
CARRILLO

JEFE DEL DEPTO DE ADQUISCIONES

C.P. GERARDO HEBERTO
CERVANTES PADILLA

UNIDAD DE EVALUACION Y
TRANSPARENCIA

C.P. VIRGINIA YANETH
BALDERAS MEDINA

INVITADOS DE LAS AREAS USUARIAS

NOMBRE

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

ING. JOSE ANGEL GONZALEZ
REYNA

SUBDIRECTOR DE TECNOLOGIAS E
INFORMACION EN SALUD

ING. NESTOR IBARRA
PALOMARES

N
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ADQUSICION DE EQUIPO DE TELECOMUNICACION,

ULTIMA HOJA DE FIRMAS DEL ACTO DE FORQ DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 7‘-974992456—2013 DE
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